

上市公司年报“点名”

# 尚纬股份2018年净利狂增2.4倍 今年营收目标剑指25亿元

■本报记者 舒娅珊

在核电站用电缆产品成功中标“华龙一号”全球首堆示范工程项目订单以后，尚纬股份近期再传捷报——公司2018年的盈利水平显著提升，以净利润翻倍增长的表现交出了一份亮眼的年报成绩单。年报数据显示，2018年1月份-12月份，公司实现营业收入15.75亿元，同比增长72.29%；归属于上市公司股东的净利润为5797.68万元，同比大幅增长243.40%；扣除非经常性损益的净利润为5106.82万元，同比增幅为316.62%。

尚纬股份同时披露，公司2018年计划向全体股东每10股派息0.34元（含税），现金分红金额为1768万元，占2018年合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润比率为30.50%。

《证券日报》记者注意到，公司在2018年进一步优化了产品结构，重点研发高附加值产品，其核电站用电缆、轨道交通用电缆产品业务实现突破性进展，海外业务亦表现亮眼。公司高管人员向记者表示，公司将在2019年不断优化产品结构，进一步提升生产管理水平和生产效率，同时加强各项费用的控制与管理，持续提升公司盈利水平。

## 2018年高附加值产品市场份额提升

尚纬股份于2012年上市，是集高端特种电缆产品研发、生产、销售和服务于一体的国家高新技术企业。2018年，公司普通电缆、特种电缆产品业务分



实现营业收入2.3亿元、12.7亿元，同比分别增长105.2%、62.04%，两项主营产品的毛利率则分别为15.56%和20.64%。从业绩整体来看，相比2017年，尚纬股份2018年实现的净利润和扣非净利润分别为5797.68万元、5106.82万元，同比分别增长243.40%和316.62%，均实现了翻倍以上的大幅增长。

对此，尚纬股份高管人员向《证券日报》记者表示，净利润的快速增长主要有三方面原因：“第一，产品结构进一步优化，高附加值产品市场份额提升；第二，收入快速增长带来规模效应，生产管理水平和生产效率的同步提升；第三，各项费用控制良好，期间费用率下降明显。”

据悉，2018年以来，为适应市场竞争格局的变化，尚纬股份继续推进营销体制改革，进一步优化调整产品结构

和客户结构，不断提升高附加值产品市场份额。一方面，重点研发高附加值产品，公司在核电站用电缆、轨道交通用电缆产品领域的突破性进展，以产品升级提高市场份额及毛利率。另一方面，大力开拓海外市场，提高了公司产品在海外市场的销售比例。同时，公司持续推行精益生产，并实行费用预算管理，严格预算管控，控制各项费用的日常开支，优化了资金使用效率。

## 轨道交通和核电业务成为亮点

轨道交通和核电领域实现的突破和进展，无疑是尚纬股份在2018年主营业务的两大亮点。在轨道交通方面，尚纬股份成功

自主研发轨道交通用高阻燃低释放B1类电缆产品，满足轨道交通领域对产品高安全性、可靠性和高阻燃性的要求，获得该市场领域客户的广泛认可。“在进入轨道交通市场后的第一年，公司已参与北京、西安、成都等十余个城市的地铁项目建设，以及沪宁线、昌赣线等城际轨道交通建设，实现销售收入超1.58亿元，占公司营业收入的10%。”该高管人员介绍道，轨道交通用电缆有望成为继核电电缆后，公司的又一款王牌产品。2019年，公司将加大对轨道交通市场的开拓力度。

核电站用电缆产品被认为是尚纬股份领导行业的核心品牌，公司2018年在核电及新能源市场实现销售收入1.88亿元，同比增长150.25%。

据悉，尚纬股份在2018年完成《民用核安全设备设计许可证》和《民用核安全设备制造许可证》扩证，许可活动范围全面涵盖第三代核电站“华龙一号”用安全壳内(K1类)和安全壳外(K3类)电缆。公司持续为阳江核电站项目、红沿河核电站项目，以及用于核电设备供应的配套设备进行批次供货。2019年1月份，尚纬股份中标“华龙一号”全球首堆示范工程——中核福清核电站5、6号机组项目订单，意味着公司成为核电领域技术领先的电缆企业。

值得一提的是，尚纬股份经营业绩高速增长的态度在未来有望得到延续。公司在年报中指出，2019年将持续巩固和提升现有市场的竞争优势，加大新市场的拓展力度、持续推进精益生产管理，预计2019年完成25亿元的收入目标。

# 连续2年慷慨分红 安靠智电上市以来过半盈利回报股东

贾云告诉《证券日报》记者，对于回购股份的后续进展，主要看市场情况

■本报记者 曹卫新 见习记者 李亚男

即将进入2018年年报密集披露期，记者注意到，截至目前已陆续有上市公司推出了分配方案。

日前，安靠智电对外披露了2018年年报。年报显示，2018年1月份至12月份，公司实现营业收入3.2亿元，净利润7527.53万元，与上年业绩基本持平。

2018年，上市第二个年度，公司再次推出了高分红方案，拟每10股派现5元(含税)。

谈及公司上市两年连续推出高分红方案，公司投资者关系管理经理贾云在接受《证券日报》记者采访时表示：“公司的经营理念一直是以扎实的基本面及稳定的业绩表现为投资者创造持续的投资价值并带来长期投资回报，公司上市以来，也一直坚守该理念，持续为广大投资者实施现金分红，回报资本市场投资者、回报公司股东。”

## 电缆连接件收入贡献近七成

资料显示，安靠智电主要致力于高压及超高压电缆连接件、GIL及相关产品的研发和生产，并以此为基础，为客户提供地下智能输电系统整体解决方案和电力工程勘察设计及施工服务。

公司的主要产品为电缆连接件及GIL，并可为客户提供地下智能输电系统整体解决方案，是目前少数具有500KV电压等级电缆连接件产品运行业绩的国内企业。

2018年年报显示，2018年1月份至12月份，公司实现营业收入3.2亿元，其中电缆连接件实现营业收入2.21亿元，同比增长8.94%。

从分产品来看，公司110(66)KV产品收入达1.21亿元，220KV产品收入达6867.17万元，电力工程承包占比达5111.92万元，在营业收入的占比分别为37.96%、21.46%、15.97%，三项产品在分公司产品收入排名中居前三名。

分时间来看，2018年四个季度，公司分别实现营业收入7794.39万元、7953.67万元、6775.95万元、9483.06万元，分别实现归属于上市公司股东的净利润2544.92万元、1811.36万元、1653.09万元、1518.16万元，净利润表现呈现出前高后低的趋势。

采访中，贾云告诉记者，公司目前的客户主要依赖国家电网、南方电网及五大发电集团等企业及大型电力用户，因此销售收入有一定季节性。公司业务体系中，还包括电力工程勘察设计及施

工服务，其客户群体广，此项业务不存在明显的季节性。

为了应对销售收入“前低后高”的季节走势，公司方面也提出了积极的应对措施。“公司逐步培育成长的新业务中，架空线入地、输电线路迁改等将面向政府、用电侧企业等各类客户，新业务的成长将对公司的销售季节性带来改善效果。”贾云告诉记者。

## 连续2年慷慨分红

2017年2月28日，安靠智电在深交所创业板挂牌上市。上市当年，公司即推出了高分红方案。对于安靠智电1.29万股东来说，2018年将分享公司成长红利。

依据前次分配方案，2017年，安靠智电向全体股东每10股派发现金股利5元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，2017年安靠智电共计派发现金股利3333.5万元(含税)，2018年5月22日该分红方案已实施完毕。

在兼顾公司发展和股东利益的前提下，公司董事会提出了2018年度利润分配预案，拟向全体股东每10股派发现金股利5元(含税)，以现有9779.54万股股本为基数，2018年公司现金分红的金额为4889.77万元，两年分红累计逾8000万元，占公司2017年、2018年净利润之和的比重超过了50%。

除重视投资者回报外，记者注意到，公司目前正在实施股份回购方案，回购股份的60%将用于后续员工股权激励计划。

2018年11月27日晚，安靠智电发布公告称，公司召开了第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于回购公司股份预案的议案》，拟以自有资金通过集中竞价交易方式回购公司股份，资金总额为人民币5000万元至1亿元。回购股份的比例用于后续员工股权激励计划，回购股份的40%用于转让公司发行的可转换为股票的公司债券或法律法规允许的其他情形。

最新公告显示，基于法规变化及监管要求，公司补充修订了《回购报告书》，将公司回购股份用途做了变更。“此次回购主要是根据公司具体的实际情况，包括公司的资金来源来确认的。”谈及此次回购方案中的创新设计，贾云表示，“我们核算了一下，六成回购股份用于员工股权激励是比较合适的，剩余四成用于转换公司发行的可转换为股票的公司债券。”

采访中，贾云告诉记者，对于回购股份的后续进展，“主要看市场情况，还是要继续实施回购计划。”

本版主编 赵学毅 责编 新月 制作 李波 E-mail:zqbzb@zqrb.net

# 佩蒂股份净利润持续增长

■本报记者 周瑶 见习记者 吴奕萱

随着国内消费者科学养宠理念提升，咬胶类产品以其独特的功能和特点，越来越受宠物主消费者的欢迎。2月28日，佩蒂股份发布业绩快报显示，2018年公司实现营业收入8.78亿元，同比增长38.95%；归属于上市公司股东的净利润1.48亿元，同比增长38.84%，维持了2017年30%以上的增速。其主营业务收入和利润水平实现了进一步提升。

佩蒂股份主要产品为畜皮咬胶、植物咬胶等系列宠物食品。宠物行业作为朝阳产业，市场增长潜力巨大。据《2018年宠物行业白皮书》显示，2018年中国城镇养犬人数达7355万人，养狗、养猫人数合计为5648万人，共占比76.8%。猫狗主人人均单只宠物年消费金额为5016元，较2017年增长15%，其中宠

物狗主人年均消费5580元，较宠物猫主人消费高出1269元。

## 同步开拓国内外市场

佩蒂股份深耕宠物行业多年，对国外的核心客户有着较强的黏性。“近年来受益于下游海外宠物食品知名渠道商加速整合、集中化趋势明显，与我们的核心客户增长较为快速。”公司相关负责人对《证券日报》记者表示，公司通过ODM模式，与Spectrum Brands等国际知名宠物产品品牌商深度绑定，并与沃尔玛、PetSmart等大型零售超市及宠物产品专卖店建立了良好的合作关系。

“在努力扩大ODM产品市场占有率的同时，公司也非常重视自主品牌的开拓”，公司相关负责人补充道。目前佩蒂股份的自主品牌产品已在加拿大沃

# 海外基地产能进一步释放

尔玛等零售超市销售，主要使用“PEIDI”、“MEATYWAY”等品牌。

在国内市场，公司的销售渠道主要是线下专业渠道、电商平台、销售自主品牌产品及经授权的国外品牌产品。公司与天猫、京东、网易严选等电商签订合作协议。2018年以来公司在杭州设立国内营销中心，在北广上三地分设运营分公司，借助当地营销人才资源优势，发力国内市场。目前，公司正在国内市场大力推广“MEATYWAY”、“禾仕嘉”、“贝家”等自有品牌产品。

## 全球化产能扩充

佩蒂股份相关负责人还表示：“公司的产能也处于稳步扩张中，可以充分应对国外订单以及国内市场增长。”据了解，公司目前在国内、越南和新西兰均有布局工厂，其中，越南地区就拥有

三家，分别为越南好嚼、越南巴拉啦及越南德信。预计越南产能完全投产后，将达到植物咬胶产能7000吨，畜皮咬胶产能5000吨左右，已经基本具备了生产公司全类型产品的能力，将有效缓解公司产能压力。

此前，佩蒂股份拟以自有资金出资300万美元在柬埔寨投资设立全资子公司柬埔寨爵味食品有限公司，预计产能于2020年初逐步投产，除解决产能问题外还将拓宽产品品类。

另外，公司日前对新西兰子公司北岛小镇增资500万美元，主要用于继续生产生产线建设，采购大型主粮设备。预计新西兰主粮也将在今年正式投入生产，集中在国内面市。公司相关负责人表示，“全球化产能的扩充，可以满足订单增长的需要，将新西兰产品引入国内，还可以满足国内市场的高端需求，助力公司内销业务的拓展。”

# 前海开源基金管理有限公司 关于增加百度百盈基金为旗下部分基金的销售机构并开通相关业务公告

根据前海开源基金管理有限公司(以下简称“本公司”)与北京百度百盈基金销售有限公司(以下简称“百度百盈基金”)签署的基金销售服务协议，自2019年3月4日起增加百度百盈基金为本公司旗下部分基金的销售机构。现将有关事项公告如下：

## 一、适用基金及业务范围

基金代码	基金名称	是否开通定投	定投金额限制
006712	前海开源MSCI中国A股消费指数证券投资基金A	是	10元
006713	前海开源MSCI中国A股消费指数证券投资基金C	是	10元
006525	前海开源MSCI中国A股互联网+主题证券投资基金C	是	10元
006969	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
002971	前海开源顺安债券型证券投资基金A	是	10元
006970	前海开源顺安债券型证券投资基金B	是	10元
003167	前海开源顺禧混合型证券投资基金	是	10元
004098	前海开源顺禧混合型证券投资基金	是	10元
001060	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
005669	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006916	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001103	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
002690	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006916	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001102	前海开源国家比较优势灵活配置混合型证券投资基金	是	10元
002407	前海开源国家比较优势灵活配置混合型证券投资基金	是	10元
002690	前海开源国家比较优势灵活配置混合型证券投资基金	是	10元
002691	前海开源国家比较优势灵活配置混合型证券投资基金	是	10元
002666	前海开源沪深300指数证券投资基金A	是	10元
002667	前海开源沪深300指数证券投资基金C	是	10元
003993	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001874	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001409	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001837	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
004830	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
002443	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001901	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
164403	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
004321	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
002860	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001875	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001972	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001874	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	10元
001170	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
005328	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001802	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
002207	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004368	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004369	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006536	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
002496	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001278	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001986	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
003360	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
000423	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001865	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004290	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001870	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001871	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
003218	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006089	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001289	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
005453	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004680	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006057	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001178	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
006788	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001679	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
164402	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
001027	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
164401	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
000596	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
002199	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004473	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元
004474	前海开源嘉泰债券型证券投资基金	是	10元

从2019年3月4日起，投资者可通过百度百盈基金办理上述适用基金的申购(含定投)、赎回业务。具体的业务流程、办理时间和办理方式以百度百盈基金的规定为准。

## 二、费率优惠

从2019年3月4日起，投资者通过百度百盈基金办理上述适用基金的申购(含定投)业务(仅限前端模式)，其申购(含定投)费率不设折扣限制，原申购(含定投)费率仍为固定费率，则按照原费率执行。具体折扣费率以百度百盈基金活动为准。各基金费率请详见基金合同、招募说明书及其更新等法律文件，以及本公司发布的最新业务公告。

费率优惠期限内，如本公司新增通过百度百盈基金销售的基金产品，则自该基金产品开放认购(含定投)当日起，其申购(含定投)费率不设折扣限制，原申购(含定投)费率仍为固定费率，则按照原费率执行。具体折扣费率优惠时间、内容以百度百盈基金的活动为准，本公司不再另行公告。

## 三、重要提示

1、上述申购赎回业务仅适用于处于正常申购赎回期及处于特定开放日和开放时间的基金。基金封闭期等特殊期间的有关规定详见对应基金的基金合同和招募说明书等相关法律文件及本公司发布的最新业务公告。

2、投资者可与百度百盈基金约定定投业务的每期固定投资金额，该金额即为申购金额，不低于下表表格中的每期定投最低金额。基金定投业务不受日常申购业务的最低金额限制。具体定投业务规则请参考百度百盈基金的相关公告。

3、百度百盈基金暂不支持基金转换业务，后续如开通基金转换业务将另行公告，具体请关注本公司及百度百盈基金发布的相关公告。

## 四、投资者可通过以下途径咨询有关详情：

1.北京百度百盈基金销售有限公司  
客服电话：95055-4  
网址：www.baiyingfund.com

2.前海开源基金管理有限公司  
客服电话：4001-666-998  
网址：www.qhkyfund.com

## 五、风险提示：

本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现。

投资者投资于货币市场基金并不等于将资金作为存款存放在银行或存款类金融机构，基金的过往业绩并不预示其未来表现，基金管理人管理的其他基金的业绩并不构成对货币市场基金表现的保证。

投资者投资于保本基金并不等于将资金作为存款存放在银行或存款类金融机构，保本基金在极端情况下仍然存在本金损失的风险。敬请投资者注意投资风险。

投资者在参与分级基金相关业务(含买卖、申购、分拆合并等)前，应认真阅读相关法律法规、业务规则及基金合同、招募说明书等文件，了解分级基金特有的规则、所投资的分级基金产品和自身的风险承受能力，自主判断基金的投资价值，自主做出投资决策，自行承担投资风险。

基金定期定额投资并不等于零存整取等储蓄方式，不能规避基金投资所固有的风险，也不能保证投资者获得收益。投资者投资基金时应认真阅读基金基金合同、招募说明书及其更新等文件。

特此公告

前海开源基金管理有限公司 2019年3月4日

# 前海开源基金管理有限公司 关于旗下部分开放式基金参加平安证券认购、申购及定投费率优惠的公告

为满足广大投资者的理财需求，经前海开源基金管理有限公司(以下简称“本公司”)与平安证券股份有限公司(以下简称“平安证券”)协商一致，自2019年3月4日起，本公司旗下部分开放式基金参加平安证券的认购、申购及定投费率优惠活动。现将有关事项公告如下：

## 一、适用范围

序号	基金代码	基金名称	是否开通定投	每期定投最低金额
1	001874	前海开源沪深300指数证券投资基金	是	100元
2	003492	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
3	003905	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
4	003304	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
5	002663	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
6	002662	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
7	003219	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
8	003218	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
9	003255	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
10	003254	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
11	003916	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
12	003617	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
13	002972	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
14	002971	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
15	002860	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
16	002443	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
17	002691	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
18	002690	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
19	002667	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
20	002666	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
21	001943	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
22	001942	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
23	001986	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
24	001875	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
25	002407	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
26	001972	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
27	001849	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
28	001837	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
29	001870	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
30	001870	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
31	002079	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
32	001679	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
33	002207	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
34	001302	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
35	002360	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
36	001289	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元
37	164403	前海开源顺安债券型证券投资基金	是	100元

## 二、活动时间

费率优惠活动自2019年3月4日起开展，暂不设截止日期。若有变动，以平安证券相关公告为准。

## 三、活动内容

活动期间，投资者通过平安证券办理上述适用基金的认、申购(含定投)业务(仅限前端收费模式)，其认、申购(含定投)费率不设折扣限制，原认、申购(含定投)费率为固定费率，则按照原费率执行。具体费率折扣以平安证券相关公告为准。上述适用基金的认、申购(含定投)费率参见各基金的相关法律法规及平安证券发布的最新相关公告。如有基金有特殊计算方式的，请参照该基金相关公告。

如本公司新增通过平安证券销售的基金产品，该基金产品适用上述优惠，具体折扣费率优惠时间及内容以平安证券的活动为准。

## 四、重要提示

本次费率优惠活动解释权归平安证券所有，优惠活动期间，业务办理的相关规则及流程以平安证券的安排和规定为准。有关优惠活动的具体规定如有变化，敬请投资者留意相关平安证券的页面公示或有关公告。

## 五、投资者可通过以下途径咨询有关详情

1.平安证券股份有限公司  
客服电话：95511-8  
网址：www.stock.pingan.com

2.前海开源基金管理有限公司  
客服电话：4001-666-998  
网址：www.qhkyfund.com